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Señor
JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI
E.             S.             D.
 
 
 
REF.:                       PROCESO EJECUTIVO DE BBVA COLOMBIA CONTRA VALENTINA ARBOLEDA

PLAYONERO
RADICACIÓN:      16-2019-755
ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la
referencia, me permito presentar liquidación del crédito que ejecu�vamente se cobra en este
proceso para su estudio y aprobación.
 
 
Del señor Juez,
 
Atentamente,
 
 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO
C. C. No. 31.294.426 de Cali
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura
PUERTA Y CASTRO ABOGADOS S.A.S.
 
NOTA: POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACIÓN DE LECTURA DEL PRESENTE CORREO
 

 

9714-21091004



Señor
JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA

DEMANDADO: VALENTINA ARBOLEDA PLAYONERO

RADICACIÓN: 16-2017-755

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

icds

AV. 5 C NORTE No. 23DN-04, OF. 301 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070

puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia,
conforme a lo ordenado por su Despacho en la sentencia, me permito presentar liquidación del crédito,
para su estudio y aprobación



JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO VALENTINA PLAYONERO

RADICACION 16-2019-755

PAGARE No. 807201832301

INTERES MORA 16.50%

INTERES PLAZO 11.00%
FECHA 

DEMANDA
13/07/2018

TASA UVR 282.4484

FECHA LIQUID 21/06/2021

FECHA CUOTA CAPITAL UVR
CAPITAL 

PESOS

INT. PLAZO 

UVR

INT. PLAZO 

PESOS
TASA MORA FECHA LIQ. FECHA MORA

DÍAS DE 

MORA

INT. MORA 

UVR

INT. MORA 

PESOS
 TOTAL UVR TOTAL PESOS

30/12/2017 482.9797 $ 136,417 0.0000 $ 0 16.50% 21/06/2021 13/07/2018 1074 234.4900 $ 66,231 717.4697 $ 202,648 

30/01/2017 987.7596 $ 278,991 200.1999 $ 56,546 16.50% 21/06/2021 13/07/2018 1074 479.5641 $ 135,452 1,667.5236 $ 470,989 

28/02/2018 996.1599 $ 281,364 191.7997 $ 54,174 16.50% 21/06/2021 13/07/2018 1074 483.6425 $ 136,604 1,671.6021 $ 472,141 

30/03/2018 1,003.9497 $ 283,564 183.1998 $ 51,744 16.50% 21/06/2021 13/07/2018 1074 487.4245 $ 137,672 1,674.5740 $ 472,981 

30/04/2014 1,012.5098 $ 285,982 174.6397 $ 49,327 16.50% 21/06/2021 13/07/2018 1074 491.5804 $ 138,846 1,678.7299 $ 474,155 

30/05/2010 1,021.1192 $ 288,413 166.0298 $ 46,895 16.50% 21/06/2021 13/07/2018 1074 495.7604 $ 140,027 1,682.9094 $ 475,335 

30/06/2006 18,497.1800 $ 5,224,499 $ 0 16.50% 21/06/2021 13/07/2018 1074 8,980.5076 $ 2,536,530 27,477.6876 $ 7,761,029 

24,001.6579 $ 6,779,230 915.8689 $ 258,686 11,652.9693 $ 3,291,363 36,570.4961 $ 10,329,278 



 JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO VALENTINA PLAYONERO

RADICACION 16-2019-755

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 01585002500841

$2,926,978 0.00% 0.00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 2,926,978 $ 2,926,978 4/07/2018 20.03% 30.05% 2.50% 2.21% $ 56,147 jul-18 0820

$ 2,926,978 19.94% 29.91% 2.49% 2.20% $ 64,527 ago-18 0954

$ 2,926,978 19.81% 29.72% 2.48% 2.19% $ 64,152 sep-18 1112

$ 2,926,978 19.63% 29.45% 2.45% 2.17% $ 63,633 oct-18 1294

$ 2,926,978 19.49% 29.24% 2.44% 2.16% $ 63,228 nov-18 1521

$ 2,926,978 19.40% 29.10% 2.43% 2.15% $ 62,968 dic-18 1708

$ 2,926,978 19.16% 28.74% 2.40% 2.13% $ 62,272 ene-19 1872

$ 2,926,978 19.70% 29.55% 2.46% 2.18% $ 63,835 feb-19 0111

$ 2,926,978 19.37% 29.06% 2.42% 2.15% $ 62,881 mar-19 0263

$ 2,926,978 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 62,736 abr-19 0389

$ 2,926,978 19.34% 29.01% 2.42% 2.15% $ 62,794 may-19 0574

$ 2,926,978 19.30% 28.95% 2.41% 2.14% $ 62,678 jun-19 0697

$ 2,926,978 19.28% 28.92% 2.41% 2.14% $ 62,620 jul-19 0829

$ 2,926,978 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 62,736 ago-19 1018

$ 2,926,978 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 62,736 sep-19 1145

$ 2,926,978 19.10% 28.65% 2.39% 2.12% $ 62,098 oct-19 1293

$ 2,926,978 19.03% 28.55% 2.38% 2.11% $ 61,895 nov-19 1474

$ 2,926,978 18.91% 28.37% 2.36% 2.10% $ 61,546 dic-19 1603

$ 2,926,978 18.77% 28.16% 2.35% 2.09% $ 61,138 ene-20 1768

$ 2,926,978 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% $ 61,982 feb-20 0094

$ 2,926,978 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% $ 61,662 mar-20 0205

$ 2,926,978 18.69% 28.04% 2.34% 2.08% $ 60,905 abr-20 0351

$ 2,926,978 18.19% 27.29% 2.27% 2.03% $ 59,442 may-20 0437

$ 2,926,978 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 59,237 jun-20 505

$ 2,926,978 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 59,237 jul-20 605

$ 2,926,978 18.29% 27.44% 2.29% 2.04% $ 59,735 ago-20 0685

$ 2,926,978 18.35% 27.53% 2.29% 2.05% $ 59,911 sep-20 0769

$ 2,926,978 18.09% 27.14% 2.26% 2.02% $ 59,149 oct-20 0869

$ 2,926,978 17.84% 26.76% 2.23% 2.00% $ 58,414 nov-20 0947

$ 2,926,978 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 57,293 dic-20 1034

$ 2,926,978 17.32% 25.98% 2.17% 1.94% $ 56,878 ene-21 1215

$ 2,926,978 17.54% 26.31% 2.19% 1.97% $ 57,529 feb-21 0064

$ 2,926,978 17.41% 26.12% 2.18% 1.95% $ 57,145 mar-21 0161

$ 2,926,978 17.31% 25.97% 2.16% 1.94% $ 56,849 abr-21 0305

$ 2,926,978 17.22% 25.83% 2.15% 1.93% $ 56,582 may-21 0407

$ 2,926,978 17.21% 25.82% 2.15% 1.93% $ 56,553 jun-21 0509

TOTAL $ 2,926,978 $ 0 $ 0 $ 2,185,119

 

$ 2,926,978

$ 2,185,119

$ 279,851

$ 5,391,948
 

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



 JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO VALENTINA PLAYONERO

RADICACION 16-2019-755

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 01585002494714

$2,049,738 0.00% 0.00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 2,049,738 $ 2,049,738 4/07/2018 20.03% 30.05% 2.50% 2.21% $ 39,320 jul-18 0820

$ 2,049,738 19.94% 29.91% 2.49% 2.20% $ 45,187 ago-18 0954

$ 2,049,738 19.81% 29.72% 2.48% 2.19% $ 44,925 sep-18 1112

$ 2,049,738 19.63% 29.45% 2.45% 2.17% $ 44,562 oct-18 1294

$ 2,049,738 19.49% 29.24% 2.44% 2.16% $ 44,278 nov-18 1521

$ 2,049,738 19.40% 29.10% 2.43% 2.15% $ 44,096 dic-18 1708

$ 2,049,738 19.16% 28.74% 2.40% 2.13% $ 43,609 ene-19 1872

$ 2,049,738 19.70% 29.55% 2.46% 2.18% $ 44,703 feb-19 0111

$ 2,049,738 19.37% 29.06% 2.42% 2.15% $ 44,035 mar-19 0263

$ 2,049,738 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 43,934 abr-19 0389

$ 2,049,738 19.34% 29.01% 2.42% 2.15% $ 43,974 may-19 0574

$ 2,049,738 19.30% 28.95% 2.41% 2.14% $ 43,893 jun-19 0697

$ 2,049,738 19.28% 28.92% 2.41% 2.14% $ 43,852 jul-19 0829

$ 2,049,738 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 43,934 ago-19 1018

$ 2,049,738 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 43,934 sep-19 1145

$ 2,049,738 19.10% 28.65% 2.39% 2.12% $ 43,487 oct-19 1293

$ 2,049,738 19.03% 28.55% 2.38% 2.11% $ 43,344 nov-19 1474

$ 2,049,738 18.91% 28.37% 2.36% 2.10% $ 43,100 dic-19 1603

$ 2,049,738 18.77% 28.16% 2.35% 2.09% $ 42,814 ene-20 1768

$ 2,049,738 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% $ 43,405 feb-20 0094

$ 2,049,738 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% $ 43,181 mar-20 0205

$ 2,049,738 18.69% 28.04% 2.34% 2.08% $ 42,651 abr-20 0351

$ 2,049,738 18.19% 27.29% 2.27% 2.03% $ 41,627 may-20 0437

$ 2,049,738 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 41,483 jun-20 505

$ 2,049,738 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 41,483 jul-20 605

$ 2,049,738 18.29% 27.44% 2.29% 2.04% $ 41,832 ago-20 0685

$ 2,049,738 18.35% 27.53% 2.29% 2.05% $ 41,955 sep-20 0769

$ 2,049,738 18.09% 27.14% 2.26% 2.02% $ 41,421 oct-20 0869

$ 2,049,738 17.84% 26.76% 2.23% 2.00% $ 40,907 nov-20 0947

$ 2,049,738 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 40,122 dic-20 1034

$ 2,049,738 17.32% 25.98% 2.17% 1.94% $ 39,831 ene-21 1215

$ 2,049,738 17.54% 26.31% 2.19% 1.97% $ 40,287 feb-21 0064

$ 2,049,738 17.41% 26.12% 2.18% 1.95% $ 40,018 mar-21 0161

$ 2,049,738 17.31% 25.97% 2.16% 1.94% $ 39,811 abr-21 0305

$ 2,049,738 17.22% 25.83% 2.15% 1.93% $ 39,624 may-21 0407

$ 2,049,738 17.21% 25.82% 2.15% 1.93% $ 39,603 jun-21 0509

TOTAL $ 2,049,738 $ 0 $ 0 $ 1,530,221

 

$ 2,049,738

$ 1,530,221

$ 188,218

$ 3,768,177
 

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



 JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO VALENTINA PLAYONERO

RADICACION 16-2019-755

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 01589605768783

$30,395,850 0.00% 0.00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 30,395,850 $ 30,395,850 4/07/2018 20.03% 30.05% 2.50% 2.21% $ 583,076 jul-18 0820

$ 30,395,850 19.94% 29.91% 2.49% 2.20% $ 670,091 ago-18 0954

$ 30,395,850 19.81% 29.72% 2.48% 2.19% $ 666,202 sep-18 1112

$ 30,395,850 19.63% 29.45% 2.45% 2.17% $ 660,809 oct-18 1294

$ 30,395,850 19.49% 29.24% 2.44% 2.16% $ 656,607 nov-18 1521

$ 30,395,850 19.40% 29.10% 2.43% 2.15% $ 653,903 dic-18 1708

$ 30,395,850 19.16% 28.74% 2.40% 2.13% $ 646,678 ene-19 1872

$ 30,395,850 19.70% 29.55% 2.46% 2.18% $ 662,907 feb-19 0111

$ 30,395,850 19.37% 29.06% 2.42% 2.15% $ 653,001 mar-19 0263

$ 30,395,850 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 651,497 abr-19 0389

$ 30,395,850 19.34% 29.01% 2.42% 2.15% $ 652,098 may-19 0574

$ 30,395,850 19.30% 28.95% 2.41% 2.14% $ 650,895 jun-19 0697

$ 30,395,850 19.28% 28.92% 2.41% 2.14% $ 650,293 jul-19 0829

$ 30,395,850 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 651,497 ago-19 1018

$ 30,395,850 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% $ 651,497 sep-19 1145

$ 30,395,850 19.10% 28.65% 2.39% 2.12% $ 644,869 oct-19 1293

$ 30,395,850 19.03% 28.55% 2.38% 2.11% $ 642,757 nov-19 1474

$ 30,395,850 18.91% 28.37% 2.36% 2.10% $ 639,133 dic-19 1603

$ 30,395,850 18.77% 28.16% 2.35% 2.09% $ 634,899 ene-20 1768

$ 30,395,850 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% $ 643,663 feb-20 0094

$ 30,395,850 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% $ 640,342 mar-20 0205

$ 30,395,850 18.69% 28.04% 2.34% 2.08% $ 632,476 abr-20 0351

$ 30,395,850 18.19% 27.29% 2.27% 2.03% $ 617,289 may-20 0437

$ 30,395,850 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 615,156 jun-20 505

$ 30,395,850 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 615,156 jul-20 605

$ 30,395,850 18.29% 27.44% 2.29% 2.04% $ 620,333 ago-20 0685

$ 30,395,850 18.35% 27.53% 2.29% 2.05% $ 622,158 sep-20 0769

$ 30,395,850 18.09% 27.14% 2.26% 2.02% $ 614,242 oct-20 0869

$ 30,395,850 17.84% 26.76% 2.23% 2.00% $ 606,609 nov-20 0947

$ 30,395,850 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 594,968 dic-20 1034

$ 30,395,850 17.32% 25.98% 2.17% 1.94% $ 590,667 ene-21 1215

$ 30,395,850 17.54% 26.31% 2.19% 1.97% $ 597,423 feb-21 0064

$ 30,395,850 17.41% 26.12% 2.18% 1.95% $ 593,433 mar-21 0161

$ 30,395,850 17.31% 25.97% 2.16% 1.94% $ 590,359 abr-21 0305

$ 30,395,850 17.22% 25.83% 2.15% 1.93% $ 587,591 may-21 0407

$ 30,395,850 17.21% 25.82% 2.15% 1.93% $ 587,283 jun-21 0509

TOTAL $ 30,395,850 $ 0 $ 0 $ 22,691,855

 

$ 30,395,850

$ 22,691,855

$ 0

$ 53,087,705
 

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



PAGARE No. 807201832301

PESOS UVR

CAPITAL $ 6,779,230 24001.6579

INTERESES DE MORA $ 3,291,363 11652.96931

INTERESES DE PLAZO $ 258,686 915.8689

TOTAL .................................................... $ 10,329,278

PAGARÉ No. 01585002500841

CAPITAL $ 2,926,978

INTERESES DE MORA $ 2,185,119

INTERESES DE PLAZO $ 279,851

TOTAL .................................................... $ 5,391,948

PAGARÉ No. 01585002494714

CAPITAL $ 2,049,738

INTERESES DE MORA $ 1,530,221

INTERESES DE PLAZO $ 188,218

TOTAL .................................................... $ 3,768,177

PAGARÉ No. 01589605768783

CAPITAL $ 30,395,850

INTERESES DE MORA $ 22,691,855

INTERESES DE PLAZO

TOTAL .................................................... $ 53,087,705

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 72,577,108

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


